

[Formanden]

Indenrigsministeriet må være enig med klageren i, at den på Ålholm skole praktiserede fremgangsmåde for stemmeafgivning for gangbesværede ikke er i overensstemmelse med den i indenrigsministeriets cirkulære af 9. august 1978 beskrevne. Når imidlertid henses til, at ingen af de vælgere, der har benyttet sig af fremgangsmåden, har klaget, samt til, at de påklagede forhold blev rettet efter klagerens henvendelse til valgbestyrelsens formand, har indenrigsministeriet ikke fundet, at den indgivne klage har været til hinder for lovforslagets stadfæstelse.

Ministeriet har taget til efterretning, at der ved fremtidige afstemninger vil blive taget forholdsregler, således at lignende tilfælde kan undgås.

sign. Knud Enggaard.«

Henvendelsen vil blive tilstillet udvalget til valgs prøvelse, så snart dette er nedsat.

I henhold til lov nr. 54 af 5. marts 1954 om det udenrigspolitiske nævn skal der foretages valg af 17 medlemmer og 17 stedfortrædere til det udenrigspolitiske nævn.

I henhold til lov nr. 185 af 28. april 1971 om nordisk samarbejde skal der foretages valg af 16 medlemmer og 16 stedfortrædere til Nordisk Råd.

I henhold til § 13 i lov nr. 372 af 23. december 1964 om valutaforhold m.v. skal der foretages valg af 17 medlemmer af folketingets valutaudvalg.

I henhold til lov nr. 342 af 23. december 1959 om det civile beredskab skal der ned sættes et udvalg på 11 medlemmer.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Finansministeren (Heinesen):

Jeg skal herved genfremsætte:

Forslag til finanslov for finansåret 1979.

(Lovforslag nr. L 1).

Finanslovforslaget for 1979 er det første, som følger kalenderåret. I konsekvens af finansårsomlægningen har det været nødvendigt at fremsætte finanslovforslaget allerede i

den netop afsluttede folketingssamling. Dette er sket under hensyn til grundlovens § 45, hvorefter forslag til finanslov skal fremsættes for folketinget senest 4 måneder før finansårets begyndelse.

Forslag til finanslov for 1979 er således første gang blevet fremsat den 15. august 1978 og genfremsættes nu i ændret form.

Ved fremsættelsen af finanslovforslaget i august måned blev det fremhævet, at forslaget var udarbejdet under forudsætning af uændret økonomisk politik. Jeg gjorde allerede dengang opmærksom på, at der efter genfremsættelsen i oktober måned ville blive stillet ændringsforslag indeholdende de statsfinansielle konsekvenser af de forestående nødvendige justeringer af den økonomiske politik, og at disse ændringsforslag ville indebære en nedsættelse af underskuddet på statsbudgettet.

Som grundlag for dannelsen af den nye regering er der mellem socialdemokratiet og venstre truffet aftale om at søge iværksat en række foranstaltninger med henblik på at nedbringe underskuddet på betalingsbalancen og på at sikre en stabil udvikling i produktion og beskæftigelse.

Som led heri vil der ved ændringsforslag til finansloven af regeringen blive fremsat en række forslag, som sigter mod at nedbringe underskuddet på statens drifts-, anlægs- og udlånsbudget.

Til brug for folketingets vurdering af finanslovforslaget er der i forbindelse med fremsættelsen i august omdelt en *oversigt over finanslovforslaget 1979 og budgetoverslag 1980-82*.

Som tidligere nævnt vil der i tilknytning til genfremsættelsen blive fremlagt yderligere oplysninger om statsfinanserne, herunder reviderede skøn for de poster på statsbudgettet, der i væsentlig grad påvirkes af den samfundsøkonomiske udvikling samt af de af folketinget ved den ekstraordinære samling i august-september 1978 vedtagne love.

Dette materiale vil blive omdelt i morgen, onsdag den 4. oktober 1978.

I lighed med tidligere udarbejdes også i år en populær pjecce om finanslovforslaget: »Budget '79«. Denne vil fremkomme om ca. 14 dage.

Hermed skal jeg anbefale finanslovforslaget for 1979 til folketingets velvillige behandling.

[Finansministeren]

Meddelelser fra formanden:

Angående dagsordenen henviste formanden til den i salen opslåede dagsorden.

Formanden:

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Mødet hævet kl. 13.24

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 4. oktober, kl. 13.00.